de Poder General para Juicios que acompaña y en tal carácter inicia juicio por cobro ejecutivo de
pesos en contra AGUIRRE, GABRIELA DEL VALLE, DNI 34.280.156, CUIL 27-34280156-6, con
domicilio en calle Psje. Graneros 1149, Localidad de Aguilares, Rio Chico, Provincia de Tucumán,
por la suma de $90.712,96 (pesos noventa mil setecientos doce con 96/100), con más intereses,
gastos y costas.

 Funda su pretensión en un pagaré con cláusula sin protesto, a la vista suscripto en fecha
04/01/2023 por la suma de $ 90.712,96, el cual no fue cancelado a la fecha. Asimismo integra el
título con un contrato de "Crédito Sunday" suscripto en fecha 04/01/2023, por la suma de $50.000,

[...]

112.39 ( tasa activa anual )/ 12 = 9.36 % (1 tasa activa promedio mensual)
x 6 cuotas = 56.19 %.-

Intereses acumulados. $ 28.095

Importe actualizado: $78.095.- ($ 50.000 + $ 28.095)

Capital más intereses: $78.095.-

Por lo que la demanda prospera por la suma de $ 78.095 (Pesos setenta y ocho mil noventa y cinco)

con más intereses moratorios pactados, siempre que no superen una tasa activa cartera general
(préstamos) nominal anual vencida a treinta días que aplica el Banco de la Nación Argentina (SENT.
N°: 12 - FECHA: 26.02.2024. JUICIO: CFN C/ JUAREZ, ERIKA YANINA s/ COBRO EJECUTIVO - EXPTE.

[...]

I) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por SUNDAY SRL en contra de
AGUIRRE, GABRIELA DEL VALLE, DNI 34.280.156, CUIL 27-34280156-6, con domicilio en calle
Psje. Graneros 1149, Localidad de Aguilares, Rio Chico, Provincia de Tucumán, hasta hacerse a la
parte acreedora íntegro pago de la suma de $ 78.095 (Pesos setenta y ocho mil noventa y cinco) con
más intereses moratorios pactados, siempre que no superen una tasa activa cartera general
(préstamos) nominal anual vencida a treinta dias que aplica el Banco de la Nación Argentina desde
la mora hasta su efectivo pago, conforme lo considerado.-